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God sensommer

Sommerferien er nu overstået og vi har fået ladet batterierne op, klar til at 
deltage i de mange soranske aktiviteter.

Samtidig vil vi gerne byde velkommen til Sorø Akademis nye rektor, Kristian 
Jakobsen, der kommer fra en stilling som rektor på Helsingør Gymnasium. 
Vi ser frem til et godt samarbejde.

Bestyrelsen og redaktionerne arbejder videre med kommunikations­
strategien, hvorom der løbende vil blive orienteret på hjemmesiden.

Fortsat god sensommer.
Redaktøren

Husk: Meddelelse om adresseforandring kan kun ske til kassereren.
Benyt tit, post eller e-mail perflorman@hotmail.com
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SEPTEMBER
Torsdag den 4.
kl. 12.00

OKTOBER 
Torsdag den 2.
kl. 12.00 
Lørdag den 5.

Lørdag den 11.

Søndag den 26.

NOVEMBER
Torsdag den 6.
kl. 12.00

Fredag den 14.

DECEMBER 
Onsdag den 3.
kl. 13.00 
Lørdag d.6.
kl. 12.00

JANUAR_________
Torsdag den 8.

FEBRUAR________
Torsdag den 5.

MARS___________
Torsdag den 5.

Soranerfrokost - taleren er Mogens Henrik Nielsen (1945).
Emnet er hans engagement i modstandsarbejdet og efterfølgende 
deportation til kz-lejren Neuengamme.

Soranerfrokost - taler Johannes Krarup (R35)

Golf Sorø Golf Club (Soraner -  Herlovianer matchen) Kontakt Dan 
Kongsted (S84) mob.21633908,e-mail:dk@cervius.dk (seogså hjemmesiden) 
Soransk Samfunds Årsfest på Sorø Akademi.
Se annonce side 9 og på hjemmesiden 
Cricket gi. Soraner mod Skolen

Soranerfrokost - Freddy Wæver (R51) holderet indlæg om Refugium Soranum. 

Deadline for næste nummer af soranerbladet

Bekransning af Holbergs statue på Kgs. Nytorv, se omtale side 23 

Julefrokost i Hauerslevsalen. Ledsagere velkomne, forhøjet kuvertafgift.

Nytårsfrokost -  læg mærke til datoen! Det er den anden torsdag I måneden og Ikke den første!

Soranerfrokost

Soranerfrokost

Soranerfrokoster afholdes normalt i Hauerslevsalen, Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg
den første torsdag i hver måned kl. 12.00. Kuvertpris kr. 100,- inkl. drikkevarer.
Bindende tilmelding hertil: Ring til den automatiske telefonsvarer på 51 82 48 32 indtil tre dage før 
frokosten, det vil sige mandagen før frokosten! Efter "bip"-lyden indtales navn og årgang. Ikke andet! 
Du kan også tilmelde dig pr.sms.
- Eventuel afmelding skal foretages senest tirsdagen før frokosten på samme telefonnummer.
- Udeblivelse trods tilmelding koster fuld kuvertpris.
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Åbent brev til 
årets dimittender 2014
Kære dimittend fra Sorø Akademis Skole!

Til lykke med din veloverståede eksamen i sommeren 2014. Soransk Samfund optager dig i den anled­
ning som medlem, fuldstændigt kontingentfrit det første år, dvs. indtil udgangen af juni 2015.

Dit medlemsnummer i Soransk Samfund vil fremgå af den opkrævning, der udsendes ultimo marts 
2015 for det følgende halve år. De første fire cifre er afgangsåret (2014) og de sidste tre er et løbenum­
mer (= alfabetisk placering i hele årgangen). Nummeret vil følge dig, også selv om du ikke er aktivt 
medlem. Får du inden da brug for nummeret, kan du kontakte mig.

Vedtægter for Soransk Samfund finder du på Soransk Samfunds hjemmeside: www.soransksam- 
fund.dk

Medlemskabet af Soransk Samfund vil for sidste halvår 2014 og første halvår 2015 som nævntvære 
gratis for dig. De følgende seks år vil du få rabat på dit medlemskab pga.din status som junior-medlem 
- såfremt du betaler den opkrævning der udsendes ultimo marts 2015. Kontingentet er i øjeblikket 
170,- kr. pr. år. Ønsker du ikke at fortsætte som medlem, bedes du meddele mig dette.

Som medlem får du:
• Soranerbladet, der udsendes 4 gange om året. Herudover er der nyheder på hjemmesiden
• mulighed for at deltage i Soransk Samfunds arrangementer (årsfest,frokoster, foredrag m.m.) som 

juniormedlem til reduceret pris (indbydelse/information om arrangementerne annonceres i Sora­
nerbladet og på Soransk Samfunds hjemmeside)

• mulighed for at søge/modtage et af Soransk Samfunds legater
• mulighed for at søge værelse/bo på Soransk Samfunds kollegium på Frederiksberg: Soranernes Hus 

Til gengæld bedes du:
• meddele Soransk Samfund (v. kassereren) adresse- og navneændringer direkte.VIGTIGT! Det sker 

ikke automatisk
• meddele Soransk Samfund (v. kassereren), hvis du ikke vil fortsætte som medlem af Soransk Sam­

fund

Database
Soransk Samfund fører et kartotek (database) over såvel medlemmer som ikke-medlemmer. Her findes 
navnene på alle elever på Sorø Akademis Skole fra 1920 til og med din årgang. Som vigtige elementer 
indgår:fulde navn, adresse og fødselsdato (IKKE cpr-nummer!).

Som kasserer står jeg for opdatering af databasen i samarbejde med personalredaktør Bodil Wille 
Boisen.Vi har imidlertid også brug for din og alle andre gammelsoraneres hjælp til at holde databasen 
ajour.

Til gengæld kan I altid benytte adressekartoteket, når I skal samles til jubilæer og lignende. 
Meddelelse om adresse- eller navneændringer m.v. bedes sendt via kontaktformularen på Soransk 

Samfunds hjemmeside, per mail eller aim. brev.

Med venlig hilsen 
Per Just Florman

Kassereren:
Per Just Florman (S64), Engblommevej 53,2400 København NV,tlf.:4077 9594, e-mail: perflorman@hotmail.com
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Jubilardagen 2014

Årets jubilartale
Som det første vil jeg gerne takke Sorø Aka­
demis skole og lektorerne for den fine modta­
gelse her i dag og for det fine program.

Tak for invitationen til at mødes bagefter i 
festsalen, stedet, der bringer personlige min­
der frem hos en student fra 54 om den første 
forelskelse ved et Kongebal. Dernæst tak for 
rundvisningen på skolen og muligheden for 
at se Videncentret, der blev skabt takket være 
den storslåede gave fra A.P. Møllers fond. Også 
dette kendte navn vækker personlige minder 
om mit arbejde som øjenlæge i Odense, bl.a. 
for arbejderne ved Lindøværftet, hvor jeg har 
fjernet utallige fastbrændte smergelsten fra 
deres hornhinder.

Tak også for oplevelsen ved at stå i dette 
pragtfulde kirkerum, hvis grundlæggelse 
skyldes Absalon. Også om ham har jeg et 
minde. Da hans grav i 1948 blev åbnet, var jeg 
alumne på Vænget, og jeg husker ganske ty­
deligt, at lektorTruelsen samlede alle alumner, 
og i samlet trop gik vi over til kirken her og 
gik i gåsegang rundt om den åbne grav, hvor 
Absalon lå dybt nede med sin bispestav ved 
sin side og i sin fine bispekåbe.

Hvordan er det så gået siden med studen­
terårgangen 1954,som jeg repræsenterer?

Ja, 22 af de oprindelige 51 studenter er 
døde, og 18 har meldt sig til festlighederne 
her i dag, og med lidt hovedregning giver det 
40. Men hvad med de sidste 11 ? 7 har sendt

afbud grundet familiebegivenheder, svæk­
kelse eller sygdom, heraf de sidste 2 indenfor 
de sidste 2 dage på grund af alvorlig sygdom. 
De sidste 4 har Morten Pontoppidan skrabet 
huller i jorden for at få kontakt med men uden 
held, så de kan teoretisk være døde eller flyt­
tet til Langtbortistan.

Da jeg har fået ordre fra en oberstløjtnant, 
om at denne tale højst må vare 3 minutter, 
må jeg, som kun opnåede en løjtnantsgrad i 
forsvaret, parere ordre. Så er der kun tilbage 
at sige tak, og jeg håber, at vi alle ses igen om 
5 år.

Anders Rask (S54)

Dimissionen 2014

Årets studenttale
Kære studenter.

Tre år på Sorø Akademis Skole er gået. Hvis 
vi zoomer lidt ud, lyder tre år af vores liv vel 
egentlig ikke af så meget. Jeg tror dog, at jeg 
taler på vegne af de fleste, når jeg siger, at der 
har været fantastisk meget liv i vores tre år her 
på skolen.

Når jeg kigger ud på jer i dag, ser jeg smuk­
ke studenterhuer, stolte soranere og store 
smil. Glæden skyldes selvfølgelig, at vi som et 
resultat af hårdt arbejde har nået målet. Men 
måske skyldes glæden i endnu højere grad 
minderne om vejen hertil, som vi har taget i 
fællesskab.
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Tilbage i august 2011 sad vi samlet på gul­
vet i Festsalen som en flok spændte og -  hvad 
der i dag virker som -  meget unge menne- 
sker.Trods vores mange forskelligheder var 
vi fælles om ét valg: Nemlig valget af Sorø 
Akademis Skole. Et valg og en vej, som jeg tror, 
de færreste har fortrudt siden hen.

Skolens smukke omgivelser og stolte tradi­
tioner har været med til at danne rammen om 
vores fællesskab og sammenhold på tværs 
af årgangen. For alle jer kostelever har skolen 
endda fungeret som jeres hjem i disse år. Vi 
kan sammen se tilbage på alt fra skoleballer, 
akademifester og studieture til de evindelige 
lectiobeskeder om glemte opladere og mang­
lende opstoling.

Uddannelsen 
her på Sorø Aka­
demis Skole har på 
mange måder været 
todelt: Vi er blevet 
tæsket igennem 
alt fra lliaden,over 
differentialregning 
til tekster fra Saxos 
Danmarkshistorie 
- det kan vi takke 
vores gode, enga­
gerede lærere for.
På samme tid har vi 
udviklet os personligt og er vokset som men­
nesker - det kan vi takke hinanden for. Med 
andre ord tager vi herfra med både faglige og 
menneskelige erfaringer i bagagen, som vi vil 
have stor glæde af fremover.

Vejen fra august 2011, hvor vi for første 
gang mødtes i Festsalen, til i dag, hvor vi sid­
der her i kirken side om side som studenter, 
har bestået både af bakker og af dale.Vi har 
oplevet medvind såvel som modvind under­
vejs. Selvom det har været overskyet af og til, 
tror jeg, at de fleste af os har oplevet over­
vægt af solskinsdage.

Forude i horisonten deler vejen sig. Skal 
man vælge stien til højre? Flvad med den 
til venstre? Eller er det måske bedre at tage 
en helt tredje? Og hvor fører hver enkelt af 
vejene hen? Der er i dette tilfælde ingen GPS, 
der fortæller os, at vi f.eks. skal dreje til højre 
om 300 meter. Når selv ikke teknologien kan 
give os svaret på fremtiden, kan vi måske søge 
hjælp hos en gammel, kendt dansker. Nu er 
det ikke for at trætte jer yderligere med Søren 
Kierkegaard efter 3 år, men jeg vil blot minde 
jer om en af hans pointer:

"At vove er at tabe fodfæstet en kort stund. 
Ikke at vove er at tabe sig selv."

Med andre ord skal vi turde springe ud i
det og vælge en vej. 
Muligvis farer vi vild, 
eller måske er vejen 
blind, men heldigvis 
er der ofte en sidevej 
eller mulighed for at 
vende om.

Hvad angår resten 
af dagen i dag, er 
ruten dog fuldstæn­
dig fastlagt: Målstre­
gen er nået, og den 
sidste strækning skal 
tilbagelægges med 
manér. Det er jeg 

slet ikke et sekund i tvivl om,at den bliver, når 
vi om lidt triller væk fra skolen i en studenter­
vogn i selskab med vores klasse.

Vi skal nyde, at eksamenerne er overstået. Vi 
skal nyde, at studenterhuen er sat på hovedet. 
Vi skal nyde alle festerne, der venter forude.

Tusind tak for tre fantastiske år.
Tak for ordet.

Ditte Egeskov Larsen (S 14)

Øvrige taler fra dimission og jubilardag påregnes lagt på hjemmesiden /red.
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Soranerfrokoster
-  rapport til generalforsamlingen

Om Soranerfrokosterne har Hovmester An­
dreas Christiani (R57) rapporteret, at vi havde 
11 frokoster og et aften arrangement "Valg- 
borgaften"i Hauerslevsalen i løbet af 2013 
med 488 personer dvs. i gennemsnit 41 per 
arrangement.

Vi havde desværre ingen annoncerede tale­
re i 2013, dog een som ikke blev til noget, men 
mange indlæg af vores 2 formænd og andre 
deltagere. Bl.a havde vi inviteret Herlovianer- 
samfundets bestyrelse til frokost i februar 
2013 og formanden Christian de Jonquires 
holdten meget underholdende tale.

Vi håber, at vi vil have flere annoncerede 
talere i fremtiden, eftersom det forøger inte­
ressen for frokosterne.Vi forventer kun korte 
taler på ca.25 min varighed.

Frokosten koster stadigvæk kr. 100,- dog 
kr. 150,- for julefrokosten, men juniorer halv 
pris. Det dækker en kvalitetsfrokost med 
snaps, øl og avec ad libitum; det er nok den 
billigste frokost i kongeriet. Denne pris regner 
vi med at holde langt ud I fremtiden baseret 
på en frokostreserve på cirka kr. 65.000, som 
bestyrelsen flere gange har bekræftet kun 
kan bruges på frokosterne.Grunden til det 
lille overskud ved arrangementerne indtil nu, 
skyldes bl.a.det store antal deltagere.

Ved Julefrokosten havde vi igen fuldt hus 
med rektor Vibeke Magrethe Hansen og 
hendes mand Bruno som æresgæster. Arran­
gementerne til denne pris er dog kun mulig 
ved hjælp af den frivillig arbejdskraft, lokaler 
og fornuftige indkøb. Hovmesterholdet består 
af følgende udover hovmester (og ridehustæ­
ver) Andreas: Vicehovmester Freddy Wæver 
(R51), æresmedlem Karl Aage Gemal (S51), 
Niels Erik Petersen (S66) og Anders Holme- 
gaard (S69) samt brødmester Lasse Peitersen 
(R54).

Endvidere arrangerer Hovmester Ermeritus 
(og Ridehustæver) Børge Vendelbo Andersen 
(R54) forskellige retter,som f.eks stegte ål, 
nytårstosk, stegte sild,forloren skildpadde 
og chokolade mousse. Helle Rosendahl (S55) 
laver også delikatesser en gang imellem. 
Endvidere hjælper de to æresmedlemmer 
Henning Molin (S46) og Arne Krog (S46) med 
borddækning.

Shippingnyheder I Jyllands Posten 2.6 
Generationsskifte i J. Poulsen
J. Poulsen Shipping blev hårdt ramt af de 
dårlige markedsforhold for special- og 
produktlast i 2013,og fik et underskud på 
knap 85 mio.kr.

Nu træder CEO Finn J. Poulsen (R61 ) 
tilbage og vil blive afløst af sin søn, Anders 
F. Poulsen. (Finn er formand for boligfon­
den /red.)

Qvo vadis Ukraine?
Artikel af Christian Faber-Rod (S62),er 
under hensyn til dens aktualitet allerede 
ved deadline lagt ind på soransk samfunds 
hjemmeside, hvor den kan læses.
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Soransk Samfunds årsfest
lørdag den 11. oktober 2014

Program:
17.15 Koncert i Sorø Klosterkirke
18.00 Velkomst i Gule sal - derefter middag, herunder fest- og dimittendtale
21.00 Dans til kl. 00.30 til Jean Zederkopffs orkester
00.45 Baren lukker
01.00 Festenslutter

Påklædning: Smoking/mørkt tøj. Lang kjole.

Priser for deltagelse:
a. Middag med dans, kr.400 med følgende undtagelser:

Dimittender: kr. 175
Juniorer (afgangsår 2007-2013): kr. 250
Ledsagere: kr.400 (NB! Hver deltager kan kun medbringe én ledsager)
Fuldt kontingent for medlemskab af Soransk Samfund 
for 2014 skal være betalt!

b. Dans (fra kl. 21) kr. 100
Også for ikke-medlemmer. Betaling kan ikke ske ved indgangen.

Tilmelding sker udelukkende ved overførsel af deltagerafgift via netbank til: 
reg.nr. 1551 konto 4001710 (kontooverførsel mellem bankkonti)
eller ved giroindbetaling (kun fra bank eller posthus) konto nr.400-1710 Soransk Samfund

Beløbet skal være indgået på vor konto i Danske Bank senest fredag den 12. september 2014.
(Det betyder, at hvis dit pengeinstitut er 2 dage om at overføre beløbet til Danske Bank, må du tage højde for dette)

Husk samtidig at anføre navn, adresse, medlemsnummer (hvis dette kendes), e-mail samt 
navn på evt. ledsager i den dertil beregnede rubrik "Meddelelse til modtager"eller brug 
kontaktformularen på Soransk Samfunds hjemmeside.

Tilmeldingen til middag m. dans er bindende!

Ved overtegning vil datoen for indbetaling være afgørende. Meddelelse om, at der ikke er 
plads ved middagen, sendes til de berørte via e-mail.

Adgangskort udsendes ikke. Deltagernavne offentliggøres snarest muligt på hjemmesiden. 
Bordplacering opslås på Stengangen.

Christian Eugen-Olsen (R58), 
bestyrelsesformand

Der forsøges arrangeret "efterfest"efter kl. 01.00 "et sted i byen. Særskilt betaling.

Der udsendes ikke bekræftelse på modtagelsen af tilmeldingen. Ønskes en sådan bekræf­
telse eller yderligere oplysninger, kan kassereren Per Just Florman kontaktes: Engblommevej 
53,2400 København NV, telefon 4077 9594, e-mail: perflorman@hotmail.com
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Fra Sorø Akademis hjemmeside

Portræt af Vibeke Hansen
Torsdag 27. juni 2014 afsløredes Jonas Barlyngs fine portræt af rektor 
Vibeke Margrethe Hansen.

Torsdag 27. juni kl. 11.30 kunne Vibekes 
familie løfte sløret for det "officielle" por­
træt af vores rektor gennem de seneste 
ti år. Portrættet er skænket af Stiftelsen 
Sorø Akademi, og Stiftelsens formand, 
Nicolaj de Neergaard, lagde smukt op til 
afsløringen.

Det er et maleri med en ganske 
stor virkning, som det hænger der ved 
indgangen til Blå Gang; ikke til at overse 
og ikke muligt at passere uden at sende 
hende en god tanke. Jonas Barlyng (S88), 
har malt portrættet posthumt, men 
alligevel grebet det engagement og 
drive, der var hendes. Hun er skildret på 
talerstolen i Festsalen i en positur, der 
afspejler tidligere rektorportrætter.

Notiserfra skolens hjemmeside
Ny Rektor på Sorø Akademi, Kristian Jacobsen se www.soroe-akademi.dk

Torsdag den 14. august klokken 12.30 overrækker fhv. minister Charlotte Sahl-Madsen HC Ør­
sted Prisen 2014 til talentchef Hanne Hautop, Mærsk Me- Kinney Møller Videncenter, i Rådhus­
salen i Rudkøbing, se www.soroe-akademi.dk
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Boganmeldelse

Willy-August Linnemann 100 år
Om 100 år er alting glemt, siger H.C. Andersen. 
Og sådan er det næsten gået med den engang 
så læste og berømmede forfatter, Willy-August 
Linnemann. Han blev født d. 4. juni 1914 og 
ville således være blevet 100 i år. I 1950erne, 
60erne og endnu i 1970erne var han et af de 
store navne i dansk litteratur på linie med Ka­
ren Blixen (mest kendt for fortællingskredsen, 
de fem bøger med fællestitlen Byen med det 
skjulte ansigt, senere kaldet Europafortæl- 
linger). Født i Flensborg og med denne by og 
grænselandet som sit udgangspunkt for de 
mange fabulerende og efterhånden også meget 
visionære bøger, er Linnemann unik i dansk lit­
teratur, men i de senere år ved at være gået i 
glemmebogen.

Det har Johan de Mylius (S63) og Annegret 
Friedrichsen sat sig for at gøre noget ved. I fæl­
lesskab har de mobiliseret en række gode navne 
blandt velskrivende kolleger og fået dem til at 
bidrage med indspark om Linnemann og også 
selv bidraget med artikler. Bogen er udkommet 
til 100-års dagen og har titlen: Lys over Lin­
nemann. Udgivet på forlaget Multivers (Kbh.), 
256 sider, kr. 248.

Med den bog skulle Willy-August Linne­
mann gerne være sikret nyt liv i mange år frem. 
Han er trods alt en af de store fortællere i nyere 
dansk litteratur. Et sjældent dyr i den litterære 
fauna, værd at læse eller genlæse - og supplere 
med bogen om ham: Lys over Linnemann.

&

R E D I G E R E T  AF

A N N E G R E T  F R I E D R I C H S E N  D G  J O H A £ J  D E  M Y L I U S

WILTIHB

Redigeret af Annegret Friedrichsen og 
Johan de Mylius
Lys over Linnemann
Multivers (Kbh.),256 sider, kr 248,-Saxo.com/dk.

Redaktionen søger ny medarbejder
Efter i mange år at have tjent redaktionen med input fra overvejende Sorø og Akademiet 
har Niels Henriksen (R53) nu valgt at forlade redaktionen.
Vi søger derfor en ny medarbejder, gerne bosat i Sorø området, der kan træde ind i stedet 
for Niels.
Henvendelse bedes fremsendt til soranerbladet@gmail.com.

Redaktøren
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Redaktionen har stillet den nye rektor på Sorø Akademi, 
Kristian Jacobsen, 5 skarpe før han starter
Indledning
Kristian Jacobsen,44år,gift med Tina (også 
Jacobsen). Vi har sammen tre drenge; Johan 
på 13 år, Valdemar på 9 år og Bertil på snart 5 
år.Og så en hund på 5 måneder;-)

Vi bor i Fredensborg hvor vi nu har et dej­
ligt hus til salg. Jeg har været gymnasielærer 
siden 1996 og har været rektor siden 2005. 
Først på Avedøre Gymnasium og siden 2009 
på Helsingør Gymnasium.

Hvorfor blev du aktiv i undervisningssektoren? 
Jeg er cand.mag i historie og samfundsfag, 
og har gennem hele min studietid været 
optaget af formidlingen af faglige poin­
ter. For historiefagets vedkommende med 
særlig fokus på hvordan historien bruges og 
misbruges (overlagt og uoverlagt) gennem 
historieformidling via undervisningsmateriale, 
dokumentarfilm,fiktionsfilm (og tv-serier), 
romaner, tegneserier - og fx gennem udstil­
linger og videnskabeligt funderede histo­
riebøger. I samfundsfag har jeg især været 
optaget af i hvor høj grad det politiske liv - på 
alle niveauer - tilsyneladende er uvidende om 
hvordan de mange forskellige teorier bidrager 
til en meget bedre forståelse af politiske og 
samfundsmæssige sammenhænge. Så da jeg 
startede med at undervise i gymnasiet, mens

jeg læste min overbygning, så var jeg i meget 
høj grad optaget af at give mine elever denne 
indsigt i begge mine fag. Alt for mange unge 
er meget lidt bevidste om hvordan f.eks. vores 
historiebevidsthed dannes og ændres og 
har derfor svært ved at navigere i mellem de 
mange forskellige interesser. Jeg har gennem 
alle årene (jeg startede i 1996) været optaget 
af at give de unge viden og redskaber til at 
navigere i verden.

Hvad er god undervisning for dig?
God undervisning flytter eleverne så de ved 
mere og har fået en større indsigt og forstå­
else for faglige sammenhænge. Min erfaring 
er at det gør de bedst gennem en varieret 
undervisning hvor eleverne bliver tvunget 
til at lave læringsarbejdet selv. Det betyder 
ikke at de skal lave gruppearbejde hele tiden, 
men at tavleundervisning hele tiden skal 
veksle med andre arbejdsformer. Hvis vi skal 
have en klassesamtale om et emne så lader 
jeg ofte eleverne først se på teksten alene i 
2-3 minutter, tale med sidemanden om nogle 
spørgsmål i 2-3 minutter og så tage drøftelsen 
i klassen. På den måde bliver den enkelte elev 
mere sikker på sin egen deltagelse i snakken 
og der er større sikkerhed for at de forholder 
sig til teksten. Og så er det vigtigt for mig at 
slå fast at "god undervisning" kan være meget 
forskellige fra lærer til lærer, fra fag til fag og 
fra det ene emne til det andet. Som lærer skal 
man finde sine egne styrker og svagheder, 
men ikke hvile på laurbærrene og bare køre 
sine styrker af hele tiden.

Din vigtigste historie i undervisningssektoren? 
Jeg ved ikke helt hvad I mener? Det kan være 
en gentagelse af mit svar på det første spørgs­
mål? I må gerne præcisere hvad I mener...

Hvad er den største udfordring i dit job herun­
der på Sorø Akademi?
Man skal passe på med meget hurtigt at 
fastslå "hovedudfordringen"! et nyt job. For
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man er nødt til at sætte sig ind i en masse ting 
før man kan prioritere. Så jeg vil her fokusere 
på hvordan jeg selv bliver udfordret af dette 
nye job. Som rektor på Sorø Akademis Skole 
skal jeg navigere mellem mange interes­
senter; ministeriet, stiftelsen, bestyrelsen, 
medarbejderne, eleverne, (tidligere elever ;-), 
lokalsamfundet, konkurrenter mv.Jeg skal nok 
i højere grad end i mine tidligere lederstillin­
ger sørge for at friholde tid til dette arbejde, 
og bruge mindre tid på egentlig drift. Der er 
mange medarbejdere på skolen, og mange 
forskellige grupper af medarbejdere. Heldig­
vis har skolen en række dygtige mellemledere 
som hjælper mig med ledelsesopgaven. Jeg 
skal i højere grad end tidligere være leder for 
ledere, og være opmærksom på hvordan jeg 
bedst mulig sikrer deres ledelsesrum, samti­
dig med at jeg sikrer mig at den ledelseslinie 
jeg står for slår igennem hele organisationen. 
Det bliver en udfordring for mig, for jeg kan 
nemlig godt lidt at finde konkrete løsninger 
på udfordringer. Derfor kommer jeg ofte til at 
"blande mig" i den enkelte leders beslutnin­
ger. Det skal man lade være med hvis man vil 
have selvstændigt tænkende mellemledere 
som selv,sammen med sine medarbejdere, 
finder løsninger. Men det skal jeg nok lære...

Din sommerferie i år?
Din sommerferie i år?l foråret fik vores lille 
familie en hundehvalp, Frida, og vi besluttede 
samtidig at holde sommerferie i Danmark i 
år.Vi har derfor kunnet nyde det fantastiske 
sommervejr vi har haft hele sommeren.Vi 
har besøgt gode venner i deres sommerhus 
på Møn, vi har været på lille campingferie i 
lånt campingvogn ved Jammerbugten og 
har selv været i sommerhus ved Limfjorden. 
Ind i mellem har vi nydt tilværelsen i vores 
hus i Fredensborg, samtidig med at vi har 
ordnet en masse småting på huset for at gøre 
det knivskarpt og klar til salg. Huset er nu på 
markedet med en skarp pris, så vi håber, at vi 
snart kan få solgt. Hele familien glæder sig til 
at flytte ind i rektorboligen i Sorø.

Holbergdagen søndag 
den 17.august 2014 på 
Tersløsegaard
Der var indbudt til en opførelsen af "De 
Usynlige"Comoedie udi 3 Acter,som 
det kunstneriske indslag i denne den 15 
Holbergdag, fremført af teatergruppen 
Pulchra Semper Veritas.

Planlagt som en udendørs forestilling, men 
vejrguderne var ikke,faktisk absolut ikke, 
med arrangørerne. Formanden kunne hen­
vise til, at der de foregående 14 Holberg- 
dage havde været fint vejr, så det måtte jo 
komme. Men at regnen kom så massivt og 
vedvarende, var overraskende.

Men forestillingen blev gennemført med 
stort held på intimscenen i den store stue, 
hvor vi var 25-30 begejstrede tilskuere til 
forestillingen, der blev gennemført med 
stor entusiasme fra skuespillernes side.
Jeg nød forestillingen og så meget mere 
var det en glæde, at få det hele serveret, 
så man slap for at læse komedien på egen 
hånd. Jeg har Nationaludgaven fra 1899,
2. oplag, med Comoedierne udgivene ved 
Torvald Strøm, 12 tætskrevne sider med 
krøllede bogstaver, som de arme skuespil­
lere skulle lære sig, og selvom de var 6 
om opgaven, er det en enorm opgave at 
gengive teksten i sin snørklede helhed.
Det lykkedes til perfektion, med lidt hjælp 
fra suffløsen, så vi også kunne følge med. 
Og hvad angår udenoms bekvemmelighe­
derne, må stedets faste stok roses for den 
dejlige mad og drikke, som for en rimelig 
betaling kunne skaffes både før, under og 
efter forestillingen.

Kun synd, at ikke flere havde trodset det 
strålende vejr, men måske heldigt nok, for 
så havde vi næppe kunnet være inde.
Så kom igen næste år.

Lars Herborg(S53)
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Batøk i Charlottenlund
Endelig lykkedes det. Ikke at vinde over Herlovianerne, men at få nogle helt 
unge gl.soranere, som aldrig har spillet batøk i deres skoletid, med til den 
årlige Batøk/Fikfak- skovtur i Charlottenlund Skov.

Takket være to handlekraftige kollegianere 
på Soranernes Hus, Villads og Sif, fik vi en 
tiltrængt foryngelse af det soranske hold. 
Oldermanden på Soranernes Hus havde for­
inden været i Frederiksberg Have med en lille 
gruppe beboere på huset for at demonstrere 
spillet. Man bliver naturligvis ikke pave efter så 
kort øvelse, og den unge herlovianske løve fra 
sidste år generobrede let pokalen.

Til gengæld havde Soransk Samfunds 
bestyrelse i år besluttet at opgradere det ku­
linariske til herlovianernes niveau og bevilget 
et beløb,som dog langtfra blev brugt,da Sif 
og beboerne havde tilbudt at smøre lækre 
sandwich, så vi i år, i det meget fine vejr, kunne

sidde ligeværdigt og på egne presenninger 
sammen med de altid rejespisende herlovia- 
nere. Vores formand holdt tale og uddelte 
vingaver til nr 1,2 og 3. Han selv havde i øvrigt 
imponeret med et flot spil. Herlovianersam- 
fundets formand sørgede som sædvanlig for 
de musikalsk perfekte rullende r'er. Det hele 
gav mindelser om beskrivelserne af de mindre 
klassers årlige Kr Himmelfartstur til Suserup 
i hestevogn i 1800-tallet,"hvor man havde 
moret sig med leg og spisning og tilbragt en 
herlig dag"

Mogens Skovgaard (S65)

Herlovianer-vinder flankeret af soranere på de næste pladser samtformændene.
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Stemningsbillede batøk Charlottenlund.

Så er der frokost i det grønne.
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Fynsk Batøkd. I.juni 2014
På den første som m erdag ifølge kalenderen mødtes 22 til Batøk på Hans 
Gravergaards forvandede kampbane.
Dysten blev afholdt i muntert lag, hvor 2 nye 
ansigter var mødt op. Den ene deltager var 
ifølge med sin datter, som bliver student næ­
ste år på Akademiet. Det var dejligt for mig at 
der endelig kom en af hunkøn. De blev hurtigt 
sat ind i reglerne.Vi andre betragtede med 
gysen Philip Kiesows 8 kg tunge knortekæp. 
Med den og elegante hop inkasserede han 
også sejren. Efter den betroede han med et 
stille smil, at det er vægten der gør det !!! Efter 
flotte indsater blev Flemming Borch Jensen nr. 
2 og Eilif Kyhnau nr. 3.

Vi gik ind til to smukt dækkede borde og 
indtog straks den medbragte mad, da vi var 
blevet sultne, fordi dysten trak ud. Der var 
munterhed og hygge. Flere forskellige snapse 
kom frem, både med hjemmelavede eks­
trakter og endda en nys hjembragt ukrainsk 
specialitet.

Mætte gik vi over til generalforsamlingen:
Jørgen Lange Thomsen blev valgt til 

ordstyrer og Mads Nielsen tog ordet, da både 
formanden og den fungerende formand var 
fraværende. MN gjorde rede for årets begiven­
heder og hilste fra de 2 formænd. Derefter gik 
han i egenskab af kasserer over til fremlæg­
gelse af regnskabet. Han påpegede at der er 
et underskud på 1.314,51 kr, da tilskuddet til 
julefrokosten havde været ret dyrt. Der blev 
af Hans Kiesow nævnt en mulighed, at man 
kunne ønske en forhøjelse af tilskuddet fra 
Soransk Samfund. Men Christian Faber-Rod 
påpegede, at vi manglede at lægge Fyns af­
delingen ind på Hjemmesiden, så man kan se, 
hvad vi laver. Det må vi tage op til drøftelse.

Vi gik over til valg af bestyrelsesmedlem­
mer. Der blev genvalg over hele linien: for­
mand, Peter Teusch, fungerende formand Erik
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Nielsen, Kasserer og sekretær Mads Nielsen, 
referent Dorrit Søndergaard, gammelsora- 
nersensommerfestudvalgsformand Allan An­
dreasen, som talte om at frokosten evt. kunne 
live en hverdag, f.eks. onsdag eller torsdag. 
Alle fik klapsalver. Derefter uddeltes præmier 
til første, anden og tredievindere. Først fik dog 
Hans Gravergaard nogle flasker soranervin 
som tak for gæstfriheden. De andre fik også 
soransk rødvin.Vi sang "Jeg ved et sted "til 
Allans accompagnement og råbte derefter et 
6-foldigt leve for Skolen.

Så kom kaffen på bordet sammen med 
lækre jord bærtærter fra Ulla Hermansen, som 
havde fødselsdag. Hun fik også en fødsels­
dagssang.

Vi sluttede af med et fællesbillede på 
terrassen og kørte hver til sit efter en meget 
hyggelig dag.

Til stede var:
Henning Bastrup (S56), Bente og Peder 

Andersen (S51 ), Hanne og Hans Kiesow (S73), 
Philip Kiesow (S97), Flemming Borch Jensen 
(S47),Mads Nielsen (S58), Ulla Hermansen 
og Eilif Kyhnau (S58),Georg Søndergaard 
(S58), Dorrit Søndergaard (S58), Jørgen Lange 
Thomsen (S63), Marianne og Allan Andrea­
sen (S61 ), Hans Gravergaard (R60), Käthe 
Hougaard, Kirsten Gravergaard, Solveig og 
Christian Faber-Rod (S62), Hans Fredrik Larsen 
(S82) og Ellen Larsen student in spe 2015

Referat og foto Dorrit Søndergaard (S58)

Hanne Hautop tildeles 
HC Ørsted Prisen 2014
Hun tildeles prisen for sit fornyende og 
utrættelig arbejde for at gøre talentudvik­
ling til en naturlig del af undervisningen 
i naturvidenskab i grundskolen og i gym­
nasiet. Hanne Hautop er leder af Science- 
talenter,der både nationalt og interna­
tionalt er helt unikt i forhold til at skabe 
optimale rammer for, at talentfulde børn 
og unge i naturvidenskab kan udvikle 
deres talent gennem fagligt udfordrende 
aktiviteter på camps og masterclasses. 
Hanne Hautop har som en skarp og 
vidende debattør og foredragsholder 
givet væsentlige bidrag til at styrke den 
naturvidenskabelige uddannelseskultur i 
Danmark.

Kilde: www.soroe-akademi.dk

VI K Ø B E R
Stiftelsen

K O ST B A R E  B Ø G E R  O G  B O G SA M L IN G E R
T IL B U D  G IV ES Sorø A k a d e m i

N O R D E N S Æ L D ST E  A N TIK VAR IA T

LYNGE & SØN A/S Tel. 5782 0135

SIL K E G A D E  11 1113 K Ø BE N H A V N  K. w w w .stiftso r .d k

TLF. 3315 5335
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Herlovianere og Soranere mødes i ny sportsdisciplin
Gam m elherlovianere og Gammelsoranere er ustoppelige når det gæ lder 
deltagelse ¡ sportslige aktiviteter.

Det skyldes blandt andet nok de skønne 
naturområder, der omgiver vore skoler.

Til Reserveofficersforeningens Køben­
havnskreds orienteringsløb i Ganløse Egede 
den 17. juni fik jeg fornøjelsen afat hilse på 
Mille Fie Hewalo (H05) og Søren Christiansen 
(S75), som jeg kender fra den årlige batøk/ 
fik-fakdyst Kristi Himmelfartsdag i Charlot- 
tenlund.

Den rå natur i Ganløse Egede fik os at 
tænke tilbage på "gode gamle dage';hvor der 
ikke var lagt så mange "begrænsninger" på 
batøk/fik-fak udfoldelsen, som der er i dag 
-  dette blot til inspiration for batøk/fik-fak 
kommiteen.

Christian Eifer (S6 i)

Mille Fie Hewalo (H05) og Søren Christiansen (S(75) 
foto Christian Eifer (S61)

Jysk Afdeling 
Anders Munk Rediin (S85)

Tur til Mønsted Kalkgrube
Jysk afdeling inviterer til en spændende familietur til Mønsted Kalkgruber mellem Viborg og 
Skive.Vi starter med en guidet rundvisning. Kl. 12 spiser vi vores medbragte mad i de dejlige 
omgivelser. Efter frokosten kan gruberne udforskes på egen hånd.
Afdelingen betaler indgangen. Deltagerne medbringer selv frokostkurv. Arrangementet slut­
ter ca. kl. 17.00.

Vi mødes lørdag den 4. oktober 
2014 kl. 10 ved billetkontoret.Til­
melding skal ske til Anders Munk 
Rediin (S85) på anders@rediin.dk 
senest den 27.september.
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Kvindenetværket i Dragør
Så blev det Lone van Deurs' tur til at huse kvindenetværket. Hvilken dag og  
hvilket sted!

Lone bor i et hyggeligt lille hus nær ved 
Dragør havn med udsigt til Øresund og broen. 
Vejret var klart, så hele den svenske kyst lå for 
vore fødder med Turning Torso som vartegn.

Vi var 9 kvinder og begyndte som sæd­
vanlig med kaffe og brød, og fordi flere afos 
tilfældigvis havde fået nye iPhones eller iPads, 
så helligedes den første time en nørdet snak 
om fordele og ulemper med disse, indtil Lone 
sagde stop,for nu var det tid til at gå ind til 
Dragør, hvor der var bestilt bord til frokost -  
men først gik vi op på hendes tagterrasse og 
nød udsigten og forundredes over, hvordan 
de meget tætliggende små huse med strå­
tag overlever eventuelle ildebrande!

Vi indtog frokosten på Café 
Espersen og havde samtidig en 
præsentationsrunde, for vi havde 
en ny deltager imellem os, og den 
bestod ikke kun af navn og årgang, 
men afen levnedsbeskrivelse for 
tiden efter studentereksamen på 
Sorø Akademi!

Derefter havde Lone bestilt en 
guided tur igennem Dragør og 
dens historie fra sildefiskeriet i 
middelalderen -  da det blot var 
en mark, hvor fiskerne fik udstuk­
ket en lod i den periode hvor 
silden gik ind i Øresund og hvor 
fiskene så kunne landes! Silden 
stod så tæt at hvis man satte en 
kæp i vandet, blev den holdt på 
plads af sildene, fortæller skrønen! 
-  og til i dag, hvor færgerne til 
Sverige ikke findes mere, og tu­
ristbureauet kæmper for at holde 
gang i turismen, bl.a. ved at lokke 
passagerer fra krydstogtskibene 
ved Langelinie med bus til Dragør, 
for Dragør er et unikt dansk miljø 
med de gamle smukke huse i idyl­

liske små gader.
Vi afsluttede som sig hør og bør med en 

vaffelis fra et at de mange ishuse i Dragør og 
naturligvis det som lå lige ved siden af Lones 
hus. Hvor er hun heldig!

Deltagerne var Helle Rosendal (S55), Lone 
van Deurs (S63), Bodil Wille Boisen (S66), Kitte 
Uldall (S67), Annemarie Bohn Nielsen (S82), 
Beth Marie Hagemann (S84), Alice Ellehauge 
og Jette Sørensen (S85) samt Marianne Dahl 
(S97).

Helle Rosendal (S55)
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Soranerfrokosten på Sorø Akademi
tirsdag den 3.juni 2014
Vi var 5 forventningsfulde deltagere der drog 
mod Sorø denne solbeskinnede tirsdag mor­
gen. Ankommet i god tid gikvi en tur i parken 
og mindedes rygning i buskene, "at synge for 
Hauch"badeanstalten samt Lützens frivillige 
vandgang i søen en kold vinter formiddag. 
Herefter deltog vi i rundvisningen på Mærsk 
McKinney Møllers Videncenter under konsti­
tueret rektor Per Bræstrups kyndige ledelse. 
Videncentret blev indviet i 2009 og skal 
fremme talentpleje med kandidater fra såvel 
folkeskolerne som gymnasierne.

Nogle ankom i tide til rundvisningen på 
Mærsk McKinney Møllers Videncenter, andre i 
tid til frokosten i spisesalen i hovedbygningen.

I alt var vi 33 gammelsoranere og, formentlig, 
et lignende antal kommende gammelsora­
nere.

Frokostbuffeten var udmærket foodwise, 
drinkswise serveredes udelukkende koldt 
vand samt kaffe og the, hvad der var yderst 
fornuftigt, iflg.denne referents opfattelse. Det 
ville se underligt ud hvis en vis del af frokost­
deltagerne nød øl., snaps og diverse avec'er, 
medens en anden del, nemlig målet for vore 
bestræbelser, måtte nøjes med gåsevin.

I vor formands fravær var det bestyrel­
sens nestor, Lars Herborg(S53), der talte. Han 
indledte med at udtrykke ønsket om at denne 
sammenkomst kunne blive indledningen 

til en tradition, hvor Soransk 
Samfund mødes med afgangs­
klasserne, umiddelbart for de 
forlader skolen.

Lars Herborg udtrykte også 
ønsket om at kunne gøre 
Soransk Samfund til et møde­
sted for de unge, ligesom det er 
for gammelsoranerne,og kom 
i den forbindelse ind på vor 
tids Alfa og Omega indenfor 
kommunikation, nemlig de 
elektroniske medier. I sin tale 
nævnte han også Soranernes 
Hus med 39 lejligheder og ikke 
mindst legaterne.

Janus (Johannes) Krarup 
(R35) talte også, dels om barn­
domsoplevelser i mellemkrigs­
årene i Sorø dels om sit eneste 
møde med "Loppen"alias lektor 
Hjorth,der jo residerede i Inge- 
manns Hus, lige udenfor vin­
duerne i spisesalen. Han skulle 
også hilse fra sin lillebror, Jakob 
K. (S37), i øvrigt en af "Loppens" 
elever. For fuldstændighedens 
skyld skal jeg anføre at endnu 2
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søskende gik på skolen, nemlig Ellen (S33) og 
Poul (R35). Alle udsprunget fra præstegården 
¡Tjustrup.

Formålet med frokosten på skolen var, som 
ovenfor anført, at præsentere Soransk Sam­
fund for eleverne i 3g. Under frokosten talte 
vi med eleverne, og de ville skam gerne tale 
med os, men de var fra 1. og 2. g., idet 3g'erne 
havde læseferie. Jeg skal ikke påstå, at der ikke 
var en og anden 3.g'er tilstede, men hoved­
parten af de unge mennesker var ikke vore 
primære kandidater.

Hvis bestyrelsen stadigvæk ønsker at gå 
videre med planen om at tiltrække de yngre 
årgange til Soransk Samfund, må næste an­
ledning hertil være Holbergs fødselsdag, den
3. december, hvor 3g'erne gæster København. 
Hvis frokosten på skolen skal gentages næste 
år, må vi dels sikre os at 3g'erne er tilstede, 
dels at der foreligger en bordsætningsplan, 
således at det ikke er klumper af elever og 
klumper af gammel-soranere, der befolker 
bordene.

Nå, men vi havde en dejlig dag i Sorø.Vi 
fem fra Claus Landschultz's (R56) bil, hovme­
ster Andreas Christiani (R57),og hans hov­
mesteraspirant Niels Erik Petersen (S66), Niels 
Fischer og referenten, begge (R56), var også 
indenfor i kirken for at bese gravstederne for 
Absalon, Kristoffer II plus dronning og barn, 
Valdemar Atterdag, Oluf, søn af Margrethe 
samt Ludvig Holberg. Derefter drog vi ud til 
endnu en (R56'er), Ole Lyman, der residerer et 
sted mellem Sorø og Slagelse.- Her klap­
pede vi hans hunde og drak,forsigtigt, hans

øl. En anden del af forsamlingen, vistnok 15, 
var taget ud til Tersløsegaard, hvor de havde 
beset huset og grunden, havde fået et meget 
rost foredrag af den residerende soraner, Allan 
Aistrup (S66),og afsluttet med kaffe og kage.

Som ovenfor anført var vi 33 gammelsora­
nere, og de var:

Janus Krarup(R35), Henning Molin og 
Arne Krog (S46), Henning Vinter-Jensen 
(S48), Inge Vinter-Jensen og Annelise Robi- 
taille (S50), Børge Vendelbo Andersen (R50), 
Freddy Wæver(R51), Lars Herborg (S53), Niels 
Henriksen (R53), Karl Aage Gemal( S54), Lasse 
Peitersen (R54),Jan Stolz-Andersen og Peter 
Christiansen (S55), Gert Elmark (R55), Bent 
Thorkild Hansen,Claus Landschultz,Sven 
Eric Heede, Niels Fischer og Ole Lyman (R56), 
Andreas Christiani og Søren Billeschou (R57), 
Niels Rønhede (S60), Allan Andreasen (S61), 
Christian Faber-Rod (S62), Mikael W. Bræstrup 
(S63), Leif Halse (S64), Hans Hvitved (S65),
Niels Erik Pedersen og Allan Eistrup (S66), Leo 
Starup (S67), Susanne Søhuus (S68) og Ivan K. 
Jørgensen (S73).

Som skrevet drog nogle til Tersløsegaard, 
andre til Ole Lyman og resten forsvandt for­
mentlig op i byen for at slukke tørsten. Selvom 
vort mål ikke blev opfyldt, er jeg sikker på, at 
den overvejende indstilling blandt os var, at 
vi havde haft en god dag i Sorø, og kunne se 
frem til næste frokost, torsdag den 3. juli.

BTH(R56)

Besigtigelse Science Center, foro Ivan Jørgensen (S73)
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Soranerfrokost den 3.juli 2014
Endelig en helt almindelig frokost igen. Det 
havde 29 sultne og tørstige gammelsoranere 
fundet ud afog var mødt op denne tors­
dag.- Det skal tilføjes, at hovmesteren havde 
overgået sig selv og forsynet bordene med i 
alt 31 flasker snaps.

De sultne og tørstige gammelsoranere var:
Jonas Krarup(R35), Erik Sloth 

Andersen(S36),ErikHovgaard og Søren 
Sass(S45), Henning Molin og Arne Krog(S47), 
Hendrik Sass(R47), Svend Hermansen og 
Ole Abrahamsen(S50), Børge Vendelbo 
Andersen(R50), Freddy Wæver(R51 ), Lars 
Herborg(S53), Karl Aage Gemal(S54), Bent 
Thorkild Hansen, Claus Landschultz og 
Niels Fischer(R56), Andreas Christiani,
Jørgen Wissing og Jørgen Duedahl(R57), 
Christian Eugen-Olsen, Formand,(R58), Carl 
Ole Estreich(R58), Henrik Lund(S64), Bodil 
Boisen og Niels Erik Petersen(S66), Anders 
Holmegaard(S69), Hans Kiesow og Ivan K. 
Jørgensen(S73), Kjell(Manne)Suadicani(S80) 
og Philip Kiesow(S97).

Formanden ledte forsamlingen i sang 
og hurraråb og kunne meddele at der var 
udnævnt en ny rektor for skolen, Kristian Ja­
cobsen, 44 år, nuværende rektor på Helsingør 
Gymnasium. Han agter at bo i Rektorboligen. 
Så havde formanden været i Sorø til såvel 
Jubilardagen som Translokationen. Der blev 
dimiteret 178 studenter og han havde ud­
delt gavekortet på kr. 1.000,-. Endelig havde 
formanden deltaget i fejringen af 60 årsdagen 
for invasionen i Normandiet den 6. juni 1944, 
hvor Danmark blev anerkendt som allieret na­
tion, og følgelig vajede vort flag sammen med 
de andre allierede landes flag. Grunden til for­
mandens nærvær i Normandiet var egentlig 
hans arbejde med at få de godt 6.000 danske 
søfolk anerkendt som krigsdeltagere under 
2.Verdenskrig og følgelig de ca.800 dræbte 
æret ved at opsætte en mindevæg med deres 
navne i Mindelunden. Referentens kommen­
tar til orientering: Efter befrielsen opførte det

officielle Danmark sig særdeles dårligt overfor 
krigssejlerne. De blev ikke anerkendt som 
krigs-deltagere, fik ikke en af de specielt frem­
stillede medailler, ligesom ankeret i Nyhavn 
blev opstillet ved privat initiativ.

Ceremonimester Lars Herborg kunne heref­
ter give ordet til hovmester Andreas Christiani 
der roste sine medhjælpere,og oplyste os om 
hvad vi skulle spise. Lige efter silden fik vores 
frokosttaler,Erik Hovgaard(S45), ordet.

Han var blevet "deporteret"fra Fyen midt i 
1 g, havde angiveligt været med i "et og andet" 
og blev efter sommerferien -44 passet op 
af sin klassekammerat Kurt Breson og en til 
og spurgt om han ville være med i en vente- 
gruppe. Han sagde straks ja og fandt efter­
følgende ud af, at 16 af skolekammeraterne 
også var med.Ventegrupperne skulle afvente 
en allieret invasion og herunder bistå med 
råd og dåd. I mellemtiden skulle de træne, 
eks. terrænsportsøvelser, og i øvrigt opføre 
sig særdeles diskret. Der var angiveligt 10.000 
i ventegrupperne i januar 1944 og 40.000 i 
april 1945. Rektor P.H.Bohn havde advaret 
skolens elever mod at deltage i modstands­
arbejde. Som ansvarlig for elevernes velfærd 
og skolens beståen var han selvfølgelig nødt 
til det. Lederen af ventegrupperne i Sorø var 
forstanderen for Ankerhus Husholdnings­
skole og hovedkvarteret i Sorø var en villa," 
Pomona" lige overfor de tyske troppers 
hovedkvarter i Borgerskolen. Den var beboet 
af "Pomona-Christensen'jtilsyneladende en 
særling, som besættelsesmagten ikke kunne 
forbinde med modstand.

Elevventegruppen fik til opgave at obser­
vere ruten Sorø/Antvorskov. Hertil kunne man 
anvende målebords-blade indkøbt i Svega- 
ards boghandel. Nu nærmede eksamenstiden 
sig i 1945 og skriftlig eksamen startede 1. maj. 
Man kunne ikke undgå at vide, at enden på 
krigen måtte være nær, og i gruppen havde 
man aftalt, at de ville træde i aktion såsnart de 
blev kontaktet. Den 4. maj stillede man i Villa
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Pomona og fik udleveret Stålhjelme og arm­
bind. De blev også bevæbnet med Lee Enfield 
militærrifler. Så blev de sendt på en længere 
ekskursion mod Slagelse hvor de overnattede 
på Jernbjerggård, nord for Slagelse. De blev 
modtaget med jubel og ringen med kirke­
klokker i Slagelse den næste dag, hvorefter 
de blev sendt til Korsør næste dag(6.maj). På 
vejen mødte de en afdeling ungarske soldater 
der ikke var interesserede i at slås, tværti­
mod forærede kaptajnen gruppen to flasker 
Slivovits. De vendte herefter tilbage til Sorø 
og skrev tysk stil, hvorefter de blev afmønstret 
den 8. maj.

Ind imellem al denne aktivitet havde de 
været til andre skriftlige eksaminer. De fik 
tilbudt at gå op til sygeeksamen, men foretrak 
den almindelige studentereksamen. Efter 3 
ugers læsetid kom den mundtlige eksamen, 
dansk, tysk, fransk og oltidskundskab. Angive­

ligt bestod alle. Jeg kan ikke lade være med 
at beundre de unge mennesker. Ikke alene 
skulle de styre udenom Rektor Bohn, men de 
skulle heller ikke tiltrække sig opmærksom­
hed fra besættelsesmagten. -  De var ikke ude 
for chokerende oplevelser, eks. ¡Idkampe med 
tyskerne, men alene det at de meldte sig frivil­
ligt er beundringsværdigt. Det var ikke alle der 
havde samme held. Mogens Henrik Nielsen 
2g(m) blev anholdt af tyskerne i 1944. hans 
beretning hører vi til september frokosten.

Så skete der ikke mere ved denne ret begi­
venhedsrige frokost. -  Man spiste af det kolde 
bord tilligemed ost, drak de obligatoriske 
snapse, fik kaffe med "kage på fod"og sivede 
langsomt ud i solskinnet.

BTH(56)

Ses vi ved statuen den 3. december?
Onsdag den 3. december -  eller cirka derom­
kring -  er det 330 år siden, vor skoles mæcen 
Holberg lod sig føde, og vanen tro markerer vi 
dagen.Vanen tro begynder vi også med be­
kransning og afsyngelse af "Før var der knap 
skrevet"foran Det kgl.Teater, mødetid som 
sidste år kl. 11, så også gamle soranere, yngre 
som ældre, der bor længere væk, kan nå frem!

Og som sidste år begiver vi os derefter mod 
Hofteatret på Christiansborg Ridebane, nu er 
det særudstillingen "Holberg til tiden"vi får en 
kyndig rundvisning i. Udstillingen er sat op i 
anledning af 200 året for skilsmissen mellem 
Danmark og Norge, og der er tale om et remix 
i billede og tekst med moderne teknik, som 
vor gamle ven næppe havde forestillet sig.

Det hele, entré, kaffe og kage samt guidet 
rundvisning, koster kun en hund,denne gang 
går vi imidlertid ikke rundt og samler penge 
sammen på stedet, kassereren beder om, at 
de 100 kr sættes ind på reg.nr.1551 konto 
3271307 senest torsdag 20. november, men 
gør det allerede nu, så er det klaret.

Og har man ikke computer eller netbank, 
kan man måske få en kammerat til at overføre 
beløbet og stikke ham pengene senere, for 
registreringen gælder som tilmelding, tidsfri­
sten skal overholdes, og kun undtagelsesvis er 
det nok med telefonisk tilmelding til kasserer 
Per Just Florman 40 77 95 94 eller underteg­
nede på 40 11 16 91.

Susanne Søhuus (S68)
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Investeringsejendom - Sorø Sag 10S1443

Scan koden 
og se det flotte 
slideshow af 
ejendommen. 

Læs mere og 
rekvirer opstilling 
på nybolig.dk- 
sagsnr. 10S1443.

A rk itek ten s egen e jen dom  ved  
Sorø sø  m e d  dejlig  u dsig t til 
søen  og cricketban en  er til  salg.
En helt unik ejendom, hvor man selv 
kan bo i attraktive omgivelser og hvor 
man samtidig kan erhverve sig en god 
og rentabel investeringsejendom - evt. 
som pensionsordning.

Liebhaverlejlighed på 190 m2 med unik 
tagterrasse er ledig for køber.

RING FOR
— ■ FREMVISNING PÅ 

58501212

Nybolig Erhverv
Jørgen Klode

Nygade 6, 1. tv. • 4200 Slagelse 
4202@nybolig.dk • Tlf. 5850 1212 
nyboligerhverv.dk/slagelse_______

oline.dk

G VA Worldwide

------------------ Erhverv
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In memoriam

Per Ole Laub Clemmensen
18. januar 1930 - 3. juni 2014

Ole Laub Clemmensen blev født den 18. januar 1930 i Ch’intao (nu 
Qingdao) i Kina, søn af ing. Eigil Clemmensen og Ellen Laub. At 
han kom til verden i Kina blev på en måde symbolsk, idet han en 
stor del af sin tid opholdt sig uden for Danmark, dels som kaptajn, 
og dels som udstationeret for ØK, blandt andet som shipsplanner i 
Hongkong og cargosuperintendent i Singapore, Lagos og Vancou­
ver. Det var derfor efter et spændende og udfordrende arbejdsliv, 
at han ’’lagde op” i slutningen af 1980’erne, og flyttede rigtig ind på 
herregården Juulskov ved Ørbæk.

Oles slægt kommer fra Sludegård ved Frørup på Fyn, og hans 
urne bliver nedsat i familiegravstedet nord for Frørup kirke. Kir­
ken hvor hans tipoldefar, Hieronymus Laub var præst i 47 år fra 
1801-48. Oles bedstefar var den kaptajn Søren J.H. Laub, som i 1888 reddede samtlige passage­
rer og besætningsmedlemmer samt sit skib ’’Thingvalla” fra en skibskollision i Atlanten. Dette 
blot for at nævne, hvor Oles vedholdenhed og personlige styrke har nogle af sine rødder. Og 
måske fandt han også her en retning for sit liv.

Ole blev optaget på Sorø Akademi i 3. mellem i 1945 og forlod akademiet med realeksamen 
i 1947.

Herefter begyndte han sin sømandskarriere på rederiet J.Lauritzens Søfartsskole 1947. Han 
var på togt med skoleskibet Danmark 1948-49, var styrmandselev i Østasiatisk Kompagni fra 
1949, tog styrmandseksamen i 1954 og skibsførereksamen i 1955. Fra 1955 sejlede han ØK’s 
skibe rundt i verden, fra 1967 som kaptajn.

Allerede som teenager kom Ole ofte på herregården Juulskov, hvor han lærte Gerda og hen­
des familie at kende. I 1959 blev Ole gift med Gerda Aninne Noël, og Gerda fulgte Ole på 
mange af hans ture. Naturligvis var Gerda også med under de lange udstationeringer. I det 
fremmede blev der taget godt og selskabeligt imod, når Kompagniets skibe lagde til kaj.

Ole og Gerda kunne være ude i flere år, men når de kom hjem, så havde kaptajnen gaver og 
godt humør med fra fremmede himmelstrøg. I familien huskes disse hjemkomster som omgi­
vet af en hel særlig aura.

Og i den store fredede bygning, hænger der nu, udover aneportrætter en del billeder og 
effekter fra verden uden for Danmark. På den måde har Ole givet sit bidrag til Juulskovs kultu­
relle historie. I øvrigt var Ole meget interesseret i historie og søfartshistorie. Gerda og Ole fik 
ingen børn.
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I 12 år eller mere lagde Ole tilpas sumpet græs samt opdækket spisestue til til den årlige 
batøk og generalforsamling for Soransk Samfunds Fynsafdeling. Det var et af året højdepunkter 
både for Ole og for Fynsafdelingen. Som det udadvendte menneske Ole var, satte han besøgene 
og samværet højt.

Det var ikke kun gammelsoranere, der nød godt af Oles og Gerdas gæstfrihed og udadvendte 
relationer. Utallige andre gange har Ole og Gerda holdt festlige sammenkomster for hans rigtig 
store ØK-familie og for familie og folk tilknyttet Juulskov, eksempelvis høstballer.

Ole var selvhjulpen og stædig og nok også lidt ærekær. I sjældne situationer kunne han være 
brysk, - gode egenskaber når man er kaptajn, tror jeg. Under et af Fynsafdelingens besøg på Ju­
ulskov fortalte han, at han selv havde malet alle hovedbygningens vinduer udvendigt, der er høj 
stue og 1. sal! - noget af en præstation af en næsten 80-årig. Om vinteren bar han selv brænde 
op til kaminerne på l.sal, det var et par kurvfulde hver dag, og ingen skulle hjælpe ham!

De sidste par år boede Ole som enkemand i en plejebolig på plejehjemmet Egeparken i Ny­
borg. Det var relativt tæt på familien, så Ole fik besøg, og indimellem kom han også selv hjem 
til Juulskov. På væggen i plejeboligen hang bl.a. billeder af 6 skibe, som han havde ført rundt 
på verdenshavene.

Han var ikke ked af, at livet snart var slut for ham. ’’Inviter alle til min begravelse!” sagde han.
Vi vil huske Ole som et spændende og vindende menneske.

Mads Nielsen (558)

r

V

Soransk Samfunds e-postliste
Tilmeld dig Soransk Samfunds hjemmeside 
www.soransksamfund.dk, så du er sikker på at kunne 
kontakte andre gammelsoranere med e-mails.

Når du møder andre fra din skole, så 
fortæl dem om vores e-postliste, som er et vigtigt 
værktøj til at holde forbindelse til dine gamle klasse­
kammerater og andre!
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[M J» İH!
SEPTEMBER

1. Lene Kettner (f. 1964, S83), Bakkekammen 5, 
3600 Frederikssund

1. Olav K. Lilleør (f. 1939, S59), Holmevej 36,2830 
Virum

4. Anders Stephan Vork (f. 1964, S83), Bakkedraget 
17, st, 3400 Hillerød

5. Johan E.de Mylius (f. 1944, S63),Volderslev 
Bygade 7,5260 Odense S

7. Ingrid Hallas-Møller (f. 1954,S73),Gold- 
schmidtsvej 17,2000 Frederiksberg

8. Lotus Lauritzen (f. 1964, S83), Prinsessevænget 
56,2.tv.,4100 Ringsted

8. Nils Bjørn Abel (f. 1944, R62), Bøgedevej 9,4100 
Ringsted

8. Torben Forchhammer (f. 1934, S53), Broloftet 
84,3140 Ålsgårde

9. Niels Arup Fischer (f. 1939, R56),Otto Mønsteds 
Gade 1,2.th., 1571 KøbenhavnV

10. Helle Nordbjerg Andersen (f. 1964, S83),Vester­
gade 12,3.th.,4000 Roskilde

11. Ib Wentzel-Froberg (f. 1934, S53), Dalparken 20, 
4622 Havdrup

12. Jette Jensen (f. 1964, S83), Kongebrovej 23,
4180 Sorø

12. Olaf Einarson (f. 1939, S60), Dalvej 2 C, 8362 Hor­
ning

13. Ib Winkel Smith (f. 1934, R51), Hjørnestenen 33, 
2990 Nivå

15. Bo Andersen (f. 1964, S83), adressen kendes 
ikke

15. Børge Blume-Jensen (f. 1954, S74), Præstø Lan­
devej 51,4700 Næstved

16. Anne-Marie Krogsgaard Pico (f. 1954, S73), 
Bregnerødvej 39,3460 Birkerød

16. Susanne Schneider Bom (f. 1964, S83), Vam- 
drupvej 32 A,2610 Rødovre

16. Tom Nielsen (f. 1954, R71), Hauchsvej 5,4180 
Sorø

18. Nina Ravn Meden (f. 1964,S83),Geelskovpar- 
ken 16,2830 Virum

19. Per Bo Caspersen (f. 1939, R56),Græskæmmer- 
vej 23,5700 Svendborg

20. Giacomo F.Campeotto (f. 1964, S83), Frederiks- 
vej 29,2.tv., 2000 Frederiksberg

20. Grethe Schou (f. 1934, S54), Margrethehåbsvej 
101,4000 Roskilde

20. Knud Christensen (f. 1929, S47), Borshøjvej 3, 
Ramløse, 3200 Helsinge

20. Martin Pedersen (f. 1934, R51), Madvigs Allé 7,
5., 1829 Frederiksberg C

21. Christian Eriksen (f. 1944, S65), Slotsbakken 62, 
2970 Hørsholm

23. Poul B. Jensen (f. 1934, S54), Spurvevej 13,4550 
Asnæs

24. Mogens Bang (f. 1939, R56), Strandhøjsvej 14, 
Sletten, 3050 Humlebæk

24. Peter Valdemar Nielsen (f. 1944, S63), Birkeha­
ven 417,2980 Kokkedal

24. Susanne Birk Larsen (f. 1954, S73), Rosenvæn­
gets Allé 1,1.th.,2100 København 0

26. Claus Munch-Nielsen (f. 1964, S83), Calle Roger 
de Flot 334,5.2 A, E-080 25 Barcelona, Spanien

26. Kirsten Elise Hessel-Nielsen (f. 1944, S63),Thri­
gesvej 19,1., 7400 Herning

27. Bent Ramlev (f. 1929, R48),Snebærvænget 2, 
5700 Svendborg

27. Niels H.Thougaard (f. 1934, R51), Nordre Strand- 
vej 269,3140 Ålsgå rde

28. Ernst Lohse (f. 1954, S75), Knuthenborgvej 68, 
4930 Maribo

28. Jens Ulrich Pedersen (f. 1954, S74),Calle Garci- 
lasoVega 14,Urb "Los Bucelairos"Daganzo de 
Arriba, E-28 042 Madrid, Spanien

28. Jutta Olsen (f. 1944, S64), Padborgvej 93,4600 
Køge

28. Klaus Holmegaard Andersen (f. 1954, S74), 
Flagkær 2,4532 Gislinge

30. Bent Thorkild Hansen (f. 1939, R56), Hartmanns- 
vej 1,2900 Hellerup

30. Ib P. Jespersen (f. 1934, R52), Strandhavevej 29 
A, 2650 Hvidovre

OKTOBER
1. Helge Bengtsson (f. 1944, S63), Fr. Nansensgate 

13, N-1532 Moss, Norge
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2. Jane Kamstrup Nielsen (f. 1954,S74),Stillevang 
27,4180 Sorø

2. Jens Asger Brandt (f. 1964, S83), Christianshavns 
Voldgade 49,1 .tv., 1424 København K

2. Mogens Tverskov (f. 1924, S43),Thyras Allé 5, 
5250 Odense SV

6. Elisabeth Voss (f. 1964, S83), Gyvelvej 10,4180 
Sorø

6. Per Troels Vesterager Borge (f. 1954, S73), Et- 
terbjergvej 34,4200 Slagelse

7. GunnerThor Nielsen (f. 1954, S74), Nørredams- 
vej 74,3480 Fredensborg

8. Mogens E.Correll (f. 1939, S57), Banevej 16,
4180 Sorø

9. Carsten Hansen (f. 1964, S83), Kong Christians 
Allé 27, st., 9000 Aalborg

9. Jan-Yves Michel Puibaraud (f. 1964, S84), Hare­
vænget 42,2791 Dragør

9. Thomas (Arnold) Sørensen (f. 1929, S48), Kaje- 
rødgade 9,3460 Birkerød

10. Andreas D.Christiani (f. 1939, R57), Løvsanger­
vej 5,2900 Hellerup

12. Høgni Debes Joensen (f. 1944,S63),Gamli 
Vegur 3, FR-188 Hoyvik, Færøerne

16. Kirsten AnnetteTetzlaff (f. 1964,S83), Nordborg- 
gade 9,2.tv.,2100 København 0

16. Peter Jørgen Eliasen (f. 1954, S73), Storgade 3,
4180 Sorø

17. Christen Nielsen (f. 1924, S42),Chr. Winthers Vej 
5 G,4760 Vordingborg

17. Henning Bastrup (f. 1934, S54), Peter Hansens 
Vej 2 A, 5600 Faaborg

18. ErikMølmann (f. 1944,S64),Worsaaesvej 16, 
st.th., 1972 Frederiksberg C

18. Niels Ivar Carl Cederfeld de Simonsen (f. 1964, 
S83), menes bosat i udlandet

19. Mogens Brix Haupt (f. 1934, S53), Résidence Les 
Cazeaux, 15. Bvd.Christian Lafou, F83700 Saint- 
Raphaël, Frankrig

22. Henning Vilmann (f. 1929, S48), Samsøgade 8, 
2.tv., 2100 København 0

22. Peter Anders Christensen (f. 1954, S73),Togger- 
bovej 4,8420 Knebel

22. Søren Lyngsgaard (f.1954,S73),Østbanegade 
175,1 .th., 2100 København 0

24. Henrik Jelert (f. 1964, S83), Ul. Parkowa 6 A, PL- 
05-510 Konstanciu, Polen

24. Jakob Pasternak (f. 1929, S48), Emdrup Engvej 
15,2400 København NV

25. Hemming Jørgensen (f. 1939, S57),Toldbod­
gade 36 B, 1 .tv., 1253 København K

28. Ib Harald Knudsen (f. 1929, S49), 34 Donibristle 
Gardens, Dalgety Bay, FIFE, KY119NQ, Scotland

28. Jens Jakob Thommesen (f. 1944, R62), Sølvgra­
nen 7,8620 Kjellerup

28. Per J. Knudsen (f. 1929, S49), Nordre Strandvej 
194 B, 3140 Ålsgårde

29. Karsten Andersson (f. 1944, S63), Strandstræde 
14,3550 Slangerup

31. Leif Hermansen (f. 1934, S53), Højtoftevej 28, 
6700 Esbjerg

NOVEMBER
6. Christine Raun (f. 1964, S84), Mosegård Park 50, 

3500 Værløse
9. Lone Mølgaard-Olsen (f. 1964, S85), Holbækvej 

69, Gudum, 4200 Slagelse
10. Nils Kjell Larsen (f. 1939, S58), Skovvej 15,6400 

Sønderborg
12. Salomon Strøby Schacht (f. 1944, S63), Granvej 

2, 3200 Helsinge
13. BentVeilis (f. 1924, S44), Vasevej 75, 3460 Birke­

rød
14. Christian Glenstrup (f. 1929, S48),Tuse Næs Vej 

20, Hørby, 4300 Holbæk
14. Liselotte List Jakobsen (f. 1964, S83), Fredensvej 

8,2970 Hørsholm
14. Per Nygaard (f. 1964, S83), Ødemarksvej 104, 

4100 Ringsted
15. Jens Salomon Sørensen (f. 1954, S74),Thorsvej 

34,4180 Sorø
17. Kaj Kongshøj (f. 1919, S37), Nibevej 5,6700 

Esbjerg
18. Mogens Stiefler-Petersen (f. 1954, S73), Gønge­

husvej 264, 2970 Hørsholm
19. Håkan (Halfdan) Håkansson (f. 1939, S59), 

Arnakvænge 10,8270 Højbjerg
19. Søren Ivert Kristensen (f. 1964, S84), Toeltvej 9, 

3050 Humlebæk
21. Henrik Hoick Rasmussen (f. 1964, S83), Kas- 

semosevej 5,3520 Farum
23. Knud Hangaard (f. 1954, S75), Hejrebakken 16, 

3500 Værløse
23. Niels Ulrik Bjerre Andersen (f. 1964, S84), Carl
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Plougs Vej 7, st.th., 1913 Frederiksberg C
24. Adam Peter Estrup (f. 1964, S83), Vesterby­

gårdsvej 20,4490 Jerslev Sj.
25. Troels Johansen (f. 1939, S58), Kousgaards 

Plads 1,7400 Herning
28. Morten Vuust (f. 1944, S63), Skrænten 4, 9900 

Frederikshavn
29. Knud Andersen (f. 1929, S49),Tendrup Møllevej 

134 C, 8543 Hornslet
30. Peder Malling (f. 1939, S59), Kultorvet 15,1175 

København K
30. Søren Jacob Andersen (f. 1944, S64), Landeve­

jen 85,5683 Hårby

Soranske dødsfald
Jens Simmelkiær (A41 )
15.februar 1925 -2 5 . maj 2014

Walther Falholt (S42)
15. marts 1924-19. maj 2014

Ole Laub Clemmensen (R47)
18.januar 1930 -  3.juni 2014

Niels Landschultz (R57)
29. juli 1940- 10. maj 2014

Finn Langkjær (S66)
l.m aj 1948-4. juni 2014

Poul Fobian (S73)
30. oktober 1954 -  30. maj 2014

Særlig info
Åbningstider til diverse seværdigheder

Sorø Klosterkirke
Fra palmesøndag til anden søndag i september 
og I skolernes efterårsferie er der gratis adgang 
for turister hverdage kl. 10-16 og søn- og hel­
ligdage kl. 12-16.
Øvrig del af året er kirken åben for turister første 
søndag I hver måned kl. 12-16.
Bemærk, at kirken lukkes for turistbesøg under 
kirkelige handlinger.
Se I øvrigt www.soroe-sogn.dk

Hauchs Physiske Cabinet
har åbent torsdag til søndag kl. 14-17
i vinterferien uge 7
I påskeferien
I juli måned
i efterårsferien uge 42
eller ved henvendelse 24 66 44 16
Entre kr. 20,-
Rundvlsning efter aftalejfa@awhauch.dk www. 
awhauch.dk

Sorø Kunstmuseum
Storgade 9
Tirsdag-søndag kl. 11-17 
Lukket 24., 25. og 31.12 samt 1.1 
Entre kr. 50
Se i øvrigt www.sorokunstmuseum.dk

Sorø Museum (gi. Sorø Amtsmuseum) 
Storgade 17 (Chr. IV's gamle kro)
Tirsdag-torsdag kl. 13-16 
Lørdag kl. 10-13 
Søndag kl. 13-16 
gratis adgang 
Se I øvrigt
www.aabne-samllnger.dk/SVM/soroe/

Tersløsegaard
Tersløsegaard starter sæsonen pinsedag og 
lukker mikkelsdag.
Holbergdagen holdes en søndag I august. 
Normal åbningstid er lørdage & søndage 12-16. 
Der kan aftales særarrangementer på telefon 
5826 4384 eller mail: post@tersloesegaard.dk 
Se i 0vrigtwww.tersloesegaard.dk
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skolens farver
Halstørklæde 250,-
Slips 150,-
Kravat (charmeklud) 150,-
Manchetknapper 220,-
Silkemanchetknapper 90,-
Trøjer med skolens mærke
i alle farver og størrelser
Poloshirt, drenge 150,-
Poloshirt, piger 200,-
Hættetrøje 220,-
Hættetrøje m/lynlås 280,-
Regnjakke 280,-
Sportstaske 110,-
Joggingbux 230,-

Ved forsendelse: plus porto

Bestilling: e-mail til 
soroe-akademl@soroe-akademi.dk 
- skriv også hvis du vil ringes op

Soransk Samfunds bestyrelse
Christian Eugen-Olsen (R58) -  formand 
Strandvejen 272B, 2920 Charlottenlund 
Tel.: 3316 1010, mobiltelefon: 2117 1749 
e-mail: eugen@post10.tele.dk

Mogens Skovgaard (S65) -  næstformand 
Tuborg Sundpark 10.1.th.,2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Per Just Florman (S64) -  kasserer
Kontingent/bidrag
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Mobiltelefon:4077 9594 
e-mail:
perflorman@hotmail.com

Soransk Samfund 
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Reg. nr. 1551 
Konto 3271307

Lars Herborg (S53) -  legatadministration 
Ruten 191,3.th,2700 Brønshøj 
Tel.: 3585 4705
e-mail: larsherborg@mailone.dk

Andreas Christiani (R57) -  hovmester/frokoster 
Løvsangervej 5,2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614 (tilmelding til frokost på 5182 4832) 
e-mail: lachristiani@yahoo.com

Bjørn Fabricius (S04) -  hjemmesiden 
Vodroffsvej 12, st.mf., 1900 Frederiksberg V 
Mobiltelefon: 4911 1167 
e-mall: bjoern@fabricius.dk

Bent Thorkild Hansen (R56) -sekretær 
Hartmannsvej 1,2900 Hellerup 
Tel.:3962 8141 
e-mail: bth.bb@mail.dk

Teddy Henrik Becher (S02)
Azaleavej 14.st.th., 2000 Frederiksberg
Mobiltelefon: 2536 9832
e-mail: teddybecher@hotmail.com

Mikko Johan Haahkola Christensen (S02)
Anemonevej 36,4180 Sorø 
Tel.: 2621 2682
E-mail: haahkola1@hotmail.com

Christian Egemose (S85) -JyskAfdeling 
Nørholmsvej 6,Tyrsting, 8740 Brædstrup 
Tel.: 7576 1612 
e-mail: egemose@mail.dk

Erik Nielsen (S60) -  Fynsk afdeling 
Munkebjergvej 44,5000 Odense C 
Tel.: 4126 8629 
e-mail: erik_ni@sol.dk

Finn J. Poulsen (R61 ) -  boligfonden
Lerklinten 21,4220 Korsør
Tel.: 5835 2665,mobiltelefon:4015 0586
e-mail: fin n.j@poulsen.mail.dk eiierfinn.pouisen@jp-ship.dk

Stine Sif Smidt Mørkeberg (S08)
Solvej 1,1.(4),2000 Frederiksberg 
Tlf: 5123 0430 
ssif89@hotmail.com
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Soranerbladet
e-mail: soranerbladet@gmail.com

Ansvarshavende redaktør 
og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6,2840 Holte 
Tlf.: 4542 1662 
Mobil: 2420 0149 
e-mail: eifer@post12.tele.dk

Layout
Henrik Levinsen (S79)
Tlf.: +47 922 06 737
e-mail: henriklevinsen@gmail.com

Øvrige medlemmer af redaktionsgruppen
Katherina Hansen (S12)

Administration
Per Just Florman (S64)

Indlæg modtages fortrinsvis per e-mail i Word 
format og sammen med evt. billedfiler, der helst 
skal være min. 1 MB på adressen 
soranerbladet@gmail.com

Har man ikke mulighed for at sende indlæg elek­
tronisk, træffes aftale med Christian Eifer.

Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er 
styret afen redaktionsgruppe. Bladet bliver produ­
ceret ud fra journalistiske vurderinger -  naturligvis 
med skyldigt hensyn til Soransk Samfunds over­
ordnede målsætninger.

Medlemskontingent i Soransk Samfund er 340 kr. 
om året, som også dækker abonnement på 
Soranerbladet (se i øvrigt hjemmesiden på 
w w w.so ra n s ksa mf u n d .d k)

Soranersport
Batøk
Mogens Skovgaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1. th., 2900 Hellerup
Tel.: 3961 0068
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7,2840 Holte 
Tel.: 45801461
e-mail: flemming_balstrup@dadlnet.dk 

Golf
Dan Kongsted (S84)
Mobil: 2163 3908

Særlige hverv
Personalredaktør
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 -  Mob.: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk

Soranerarkivet - arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32,2730 Herlev
Tel..: 4013 0959
e-mail: rolf@transla.dk
hjemmeside: http://www.soranerarkivet.dk

Soransk Samfunds Boligfond
Finn J. Poulsen (R61)
Lerklinten 21,4220 Korsør
Tel.: 5835 2665, mobiltelefon: 4015 0586
e-mail: finn.j@poulsen.mail.dk eller
finn.poulsen@jp-ship.dk
Bidrag til Soranernes Hus/Boligfonden:
Reg.nr. 5501, Konto 0811319252

Hovmester/frokoster
Andreas Christiani (R57)
Tilmelding på tlf.svarer: 5182 4832

Lån/leje af Hauerslevsalen
Kalender: www.soranerneshus.dk 
Kontakt: Frits Krog-Meyer: 
krog-meyer@post.tele.dk

Soransk Samfunds hjemmeside
http://www.soransksamfund.dk 
Bjørn Fabricius (S04) 
e-mail: bjoern@fabricius.dk

Kvindenetværk
Bodil Wille Boisen (S66)
(se Personalredaktør)

Årgangsnetværk
http://www.soransksamfund.dk

Deadline til næste nummer: 
14. november 2014

Tryk: Litotryk København A/S 
Abildager21-2605 Brøndby 
Tlf. 4343 6600 • litotryk@litotryk.dk

ISSN 0930-1340
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Portræt af rektor Vibeke Hansen malet af Jonas Barlyng se www.soroe-akademi.dk
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